
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение              

детский сад № 122 муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края 
354207, г. Сочи, ул. Батумское шоссе, 37, тел./факс 8(862) 2523020 

ИНН 2318021694, ОГРН 1022302795338, е-mail: dou122@edu.sochi.ru  

 

ПРИКАЗ 

От 09.01.2024 г.                                                                                        № 58/1-о/д 

О назначении ответственных лиц за обработку персональных данных 

работников, воспитанников и их родителей (законных представителей) в 

МДОБУ № 122 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных», на основании Положений о защите персональных 

данных работников, воспитанников и их родителей (законных представителей) 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за обработку персональных данных 

работников, воспитанников и их родителей (законных представителей) в 

МДОУ детском саду № 122 заведующего Вареничеву Т.В. 

2. Разрешить доступ к персональным данным работников без специального 

разрешения работодателя:  
– Симоненко Т.В., делопроизводителю  (к персональным данным 

воспитанников, педагогических работников, младшего обслуживающего 

персонала МДОБУ); 

– Белых Е.В., старшему воспитателю (к персональным данным воспитанников 

и педагогических работников МДОБУ); 
– Маркушиной Е.А. заместителю заведующего по ХР (к персональным данным 

младшего обслуживающего персонала МДОБУ);  
3. Вышеперечисленные лица имеют право получать только те персональные 

данные работника, которые необходимы для выполнения конкретных функций, 

заданий при полном соблюдении конфиденциальности. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

  

Заведующий МДОУ № 122                                                      Т.В.Вареничева 

 

 

 

 

 

 

 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3adou122@edu.sochi.ru


 

 

С приказом  ознакомлена:                   

Симоненко Т. В.      _________  «______»____202__г. 

Маркушина Е.А.      _________  «______»____202__г. 

Белых Е.В.                _________  «______»____202__г. 
 


		2024-03-25T11:13:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 122 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




